

THÀNH ĐOÀN CẦN THƠ
BCH ĐOÀN KHỐI CƠ QUAN
DÂN CHÍNH ĐẢNG

Số: 60 - KH/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Cần Thơ, ngày 10 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải bóng đá mini nam chào mừng 20 năm thành lập thành phố Cần Thơ trực thuộc Trung ương (01/01/2004 – 01/01/2024); 36 năm ngày thành lập Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ (20/11/1987 – 20/11/2023) và 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2023)

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2023 của Ban Chấp hành Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ,

Thực hiện Kế hoạch số: 58 – KH/ĐTN ngày 06/11/2023 của Ban Thường vụ Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ về tổ chức chuỗi hoạt động chào mừng kỷ niệm 20 năm thành lập thành phố Cần Thơ trực thuộc Trung ương (01/01/2004 – 01/01/2024),

Ban Thường vụ Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải bóng đá mini nam chào mừng 20 năm thành lập thành phố Cần Thơ trực thuộc Trung ương (01/01/2004 – 01/01/2024); 36 năm Ngày thành lập Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ (20/11/1987 – 20/11/2023) và 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2023), với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Lập thành tích chào mừng 20 năm thành lập thành phố Cần Thơ trực thuộc Trung ương (01/01/2004 – 01/01/2024) và chào mừng 36 năm Ngày thành lập Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ (20/11/1987 – 20/11/2023) và Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11; thông qua hoạt động nhằm tăng cường đoàn kết, tập hợp đoàn viên của các tổ chức cơ sở đoàn (TCCSD). Đồng thời, khuyến khích cán bộ, đoàn viên thanh niên rèn luyện sức khỏe, vui chơi, tạo sự đoàn kết, gắn bó giữa các đơn vị.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Dự kiến 01 ngày, thứ Bảy, ngày 18/11/2023.

* **Khai mạc:** lúc 07h30, thứ Bảy, ngày 18/11/2023.

2. **Địa điểm:** Dự kiến sân bóng đá mini Trung tâm thể dục thể thao

III. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG

1. **Đối tượng:** là đoàn viên đang sinh hoạt tại các TCCSD trực thuộc Đoàn Khối.

2. **Số lượng:** dự kiến có 12 đội tham gia, gồm các TCCSD trực thuộc Đoàn Khối; mỗi đội có 12 vận động viên, các chi đoàn cơ sở có thể phối hợp với nhau nhưng không quá 03 đơn vị liên quân thành 01 đội thi đấu.

IV. NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

1. **Cơ cấu giải thưởng, gồm:**

- 01 giải nhất (cúp + cờ + tiền thưởng);
- 01 giải nhì (cờ + tiền thưởng);
- 01 giải ba (cờ + tiền thưởng);
- 01 giải khuyến khích (cờ + tiền thưởng);

Ghi chú: tiền thu từ phạt thẻ vàng và thẻ đỏ sẽ cộng vào tiền giải thưởng.

2. **Hình thức thi đấu:** bốc thăm đấu loại trực tiếp.

3. **Thời gian đăng ký:** các đơn vị lập danh sách 12 vận động viên tham gia (theo mẫu) gửi về Đoàn Khối trước thứ năm, ngày 16/11/2023. Mọi thông tin đăng ký tham gia, vui lòng liên hệ đồng chí Mai Ngọc Thuyết, UVBTV Đoàn Khối - ĐT: 0979.885.332

4. **Thời gian và địa điểm bốc thăm:** đại diện các đội tham gia giải bốc thăm vào lúc 16h00' ngày 16/11/2023, tại Văn phòng Đoàn Khối.

5. **Trọng tài:** mời trọng tài của Trung Tâm thể dục thể thao TP Cần Thơ.

6. **Luật thi đấu:** theo luật thi đấu quốc tế của môn bóng đá mini.

V. KINH PHÍ

1. Đoàn Khối

Ban Thường vụ Đoàn Khối trình Thường trực Đảng ủy Khối phê duyệt kinh phí như: khẩu hiệu, in cờ, cúp, giải thưởng...

2. Các TCCSD

BCH các TCCSD trực thuộc tham mưu cấp ủy Đảng đơn vị hỗ trợ kinh phí bồi dưỡng cho ĐVTN tham gia các hoạt động; hỗ trợ kinh phí tổ chức: **300.000 đồng/đội.**

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn Khối

Xây dựng kế hoạch; tham mưu với Ban Thường vụ Đảng ủy Khối, xin ý kiến về thời gian, địa điểm tổ chức.

Liên hệ thuê sân, mời trọng tài; quyết định thành lập Ban Tổ chức, ban hành thể lệ giải; dự trù kinh phí và các công việc khác liên quan đến công tác tổ chức giải.

2. Các TCCSD

Tổ chức tuyên truyền và phát động đến toàn thể đoàn viên thanh niên về mục đích, ý nghĩa của hoạt động.

Vận động đoàn viên thanh niên tham gia cổ vũ và liên kết với đơn vị bạn, lập danh sách vận động viên tham gia gửi về Văn phòng Đoàn Khối đúng thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải bóng đá mini nam chào mừng 20 năm thành lập thành phố Cần Thơ trực thuộc Trung ương (01/01/2004 – 01/01/2024); 36 năm Ngày thành lập Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ (20/11/1987 – 20/11/2023) và Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11). Trong quá trình thực hiện có vấn đề nào khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ Đ/c **Phan Anh Trang** - Bí thư Đoàn Khối – SĐT: **0907.019.345** để được hướng dẫn cụ thể.

Nơi nhận:

- BTV Thành đoàn Cần Thơ;
- Đ/c Nguyễn Minh Tâm, TUV, Bí thư Đảng ủy Khối;
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đoàn Khối;
- Các TCCSD trực thuộc;
- Lưu.



Phan Anh Trang